
 
Scuola Secondaria di 1° Grado 

“G. Carducci” 

Via San Francesco d’Assisi, 63 - 70122 Bari 

Telefono: 0805213163 - Fax: 0805248635 

E - mail istituzionale: bamm003008@istruzione.it 

E - mail certificata: bamm003008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.carduccibari.edu.it 

All’Albo on line 

Al sito web – sezione P.O.N.   
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 

(Apprendimento e socialità).  

Progetto "Quanto è profondo il mare". Modulo 1. Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-262. 

CUP: C93D21001880007 

Progetto "Quanto è profondo il mare". Modulo 2. Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-286. 

CUP: C93D2100186007.  

 

Oggetto: Determina avvio procedura di selezione, mediante procedura comparativa di titoli,  rivolta a personale 

interno all'Istituzione scolastica, per il conferimento di incarico aggiuntivo al Personale ATA (profilo assistente 

amministrativo e profilo Collaboratore Scolastico) per la realizzazione dei Progetti di  seguito indicati:     

 Progetto "Quanto è profondo il mare". Modulo 1. Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-PU-

2021-262. CUP: C93D21001880007 

 Progetto "Quanto è profondo il mare". Modulo 2. Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-

2021-286. CUP: C93D2100186007. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola-competenze e ambienti per l’apprendimento”, approvato con 

Decisione (C (2014) n. 9952) del 17 dicembre 2014 dalla Commissione Europea – Programmazione 2014-2020 (FSE-

FESR);  

VISTO  il Regolamento (UE) N. 1301/2013 Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al 

Fondo europeo di sviluppo regionale e a disposizioni specifiche concernenti l'obiettivo "Investimenti a favore della 

crescita e dell'occupazione" e che abroga il regolamento (CE) n. 1080/2006; 

VISTO il  Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, recante 

disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul 

Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni 

generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo 

europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

VISTO il Regolamento (UE) N. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al 

Fondo sociale europeo e che abroga il regolamento (CE) n. 1081/2006 del Consiglio; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTI i Progetti presentati con candidatura n. 1055369 del 20.05.2021, relativa all'Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

SCUOLA MEDIA CARDUCCI
C.F. 80005940723 C.M. BAMM003008
AB1A56C - Ufficio 01

Prot. 0002474/U del 04/04/2022 12:12

mailto:bamm003008@istruzione.it
mailto:bamm003008@istruzione.it
http://www.carduccibari.edu.it/


l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e 

socialità); 

VISTA la nota AOODGEFID/17355 del 01.06.2021, con cui l’Autorità di Gestione del PON ha pubblicato le 

graduatorie definitive relative all'Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021 sul sito web del 

Ministero dell’istruzione – pagina dedicata al PON “Per la Scuola” 2014-2020”; 

VISTA la Nota dell'Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia prot. n. 14757 del 03.06.2021, con cui sono state 

pubblicate le graduatorie definitive relative al citato Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021;   

VISTA   la Nota del  Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione - 

Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale, Prot. n.  AOODGEFID-

17665 di autorizzazione del Progetto “Quanto è profondo il mare”. Modulo 1 . Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-

FSEPON-PU-2021-262 - CUP: C93D21001880007 e del Progetto “Quanto è profondo il mare”. Modulo 2. Codice 

Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-286- CUP: C93D2100186007; 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID/34815 del 02/08/2017, “Attività di formazione - Iter di reclutamento del 

personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale, assistenziale. Chiarimenti”;    

VISTA la successiva Nota MIUR di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017; 

VISTO il Manuale per la documentazione delle selezioni del personale, pubblicato con Nota 37407 del 21 novembre 

2017; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997”; 

VISTE  le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi FSE-FESR 2014-2020; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

Vista la Deliberazione n. 23 del Consiglio d'Istituto del 21/12/2021, con la quale è stato approvato il Piano triennale 

dell’Offerta Formativa- triennio 2019/2022, aggiornamento a.s. 2021/2022; 

Vista la Deliberazione n. 48 del Consiglio di Istituto del 14/02/2022, con cui è stato approvato il Programma Annuale, 

E.F. 2022; 

VISTO il Programma Annuale,  Esercizio Finanziario 2022; 

Visto il Regolamento d’Istituto prot. n. 1616/B16 del 19/04/2019, che disciplina le modalità di attuazione delle 

procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture, approvato con delibera del Consiglio d'Istituto n. 3 del 29/04/ 2019; 

VISTA la Deliberazione n. 21  del Collegio Docenti, Verbale n. 3 del 28.09.2021,  di autorizzazione alla 

partecipazione all'Avviso pubblico prot. n.. n. AOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021 ; 

VISTA  la Deliberazione n. 11 del Consiglio di Istituto, Verbale n. 2 del 29/09/2022, di autorizzazione alla 

partecipazione all'Avviso pubblico prot. n.. n. AOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021; 

RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno figure professionali di esperto/tutor per la realizzazione 

dei  Progetti autorizzati in oggetto;  

TENUTO CONTO della necessità di conferire gli incarichi  in ottemperanza ai principi di trasparenza e parità di 

trattamento; 

VISTA la Delibera n. 22, Verbale n. 3, del Collegio Docenti del 28 settembre 2021e la delibera n. 12 del Consiglio di 

Istituto, Verbale n. 2 del 29/09/2022, con cui sono stati approvati i criteri di selezione per il reclutamento delle figure 

professionali richieste per la realizzazione dei Progetti autorizzati;  

VISTO il Decreto dirigenziale prot. n. 157/U del 12/01/2002, di assunzione in bilancio e di iscrizione nel Programma 

Annuale, Esercizio Finanziario 2022,  del finanziamento relativo ai Progetti di cui all'oggetto; 

VISTA  la Delibera n. 42, Verbale n. 5  del Consiglio di Istituto del 19/01/2022, di assunzione in bilancio e di 

iscrizione nel Programma Annuale, Esercizio Finanziario 2022, del finanziamento relativo ai  Progetti in oggetto; 

VISTA la Nota dirigenziale prot. n. 1694/U del 07/03/2022 di questa Istituzione scolastica, avente ad oggetto: " 
Progetto "Quanto è profondo il mare". Modulo 1. Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-262 - 

CUP: C93D21001880007 e Progetto "Quanto e' profondo il mare". Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-

PU-2021-286- UP: C93D2100186007. Azione di informazione, sensibilizzazione e pubblicità";  

DETERMINA 

di avviare la procedura di selezione, mediante procedura comparativa di titoli,  rivolta a personale interno all'Istituzione 

scolastica, per il conferimento di incarico aggiuntivo al Personale ATA (profilo assistente amministrativo e profilo 

Collaboratore Scolastico) per la realizzazione dei Progetti di  seguito indicati:    

 
Sottoazione  Titolo Progetto  Importo Autorizzato Progetto 

10.1.1A  10.1.1A-FSEPON-PU-2021-262  
QUANTO E' PROFONDO IL  MARE - Modulo 1 

€ 15.246,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-286  

QUANTO E PROFONDO IL  

MARE - Modulo 2 

€ 35.574,00 

 



Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 
SOTTOAZIONE PROGETTO TITOLO MODULO IMPORTO AUTORIZZATO 

10.1.1A  10.1.1A-FSEPON-PU-2021-262 QUANTO E' PROFONDO IL  
MARE - MODULO 1 

€ 5.082,00 

10.1.1A  10.1.1A-FSEPON-PU-2021-262 SPAZI DELLA SOCIALITA' - 

FOTOGRAFIA URBANA E 
STORIE DI STRADA 

€ 5.082,00 

10.1.1A  10.1.1A-FSEPON-PU-2021-262 SALTIMBANCHI € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-286  QUANTO E' PROFONDO IL 

MARE - MODULO 2 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-286  DI CHE PROBLEMA SEI? € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-286  WEB PORTALE: 

FORMAZIONE E 

INFORMAZIONE 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-286  CODING & ROBOTICA. 
IMPARARE 

SPERIMENTANDO 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-286  LET'S TAKE OFF 1 (C1) € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-286  LE FRANÇAIS, QUELLE 
PASSION! 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-286  AL GRAN CONCERTO! € 5.082,00 

 

Art. 1 -  Oggetto 

La selezione tra le candidature pervenute, per l'incarico aggiuntivo per il personale ATA, si svolgerà nell'osservanza dei 

requisiti di ammissione e dei titoli dichiarati, come riportati nella Tabella Valutazione Titoli,  giusta Delibera n. 22, 

Verbale n. 3, del Collegio Docenti del 28 settembre 2021 e Delibera n. 12 del Consiglio di Istituto, Verbale n. 2 del 

29/09/2022, con cui sono stati approvati i criteri di selezione per il reclutamento delle figure professionali richieste per 

la realizzazione dei Progetti autorizzati in oggetto.  

 

Art. 2 - Compenso 

La prestazione professionale del Personale ATA sarà retribuita con l’importo lordo previsto dal vigente 

C.C.N.L./comparto scuola, per ogni ora di incarico effettivamente svolta, tenendo conto degli importi finanziati e 

autorizzati dall’Autorità di Gestione, e comprende tutti gli eventuali compiti previsti dall’incarico.  Il corrispettivo 

pattuito si intenderà onnicomprensivo, ovvero al lordo di IRPEF, contributi previdenziali, IRAP e di ogni altra ritenuta a 

carico del dipendente e al netto degli oneri riflessi a carico dell’Amministrazione.  I compensi saranno corrisposti a a 

conclusione del progetto, dopo l’espletamento delle necessarie verifiche dei risultati e dopo le erogazioni da parte del 

MI.    

I compensi corrisposti per le ore aggiuntive effettivamente svolte sono pari a  € 14,50 per il profilo di Assistente 

Amministrativo (lordo dipendente)  ed € 12 ,50/h  per il profilo Collaboratore Scolastico. 

Si fa presente che, come previsto dalle disposizioni in materia, in caso di chiusura anticipata dei moduli saranno 

retribuite solo le ore effettivamente svolte. Le ore prestate dal personale dovranno essere sempre documentate da 

apposita  idonea documentazione  del lavoro effettuato (registro firme, time sheet, etc.).  

In caso di mancata attivazione dei percorsi formativi in oggetto l’Istituto si riserva di non procedere agli affidamenti 

degli incarichi.  

Art. 4 - Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del 

Procedimento la Dirigente Scolastica Teresa Mondelli. 

 

La Dirigente Scolastica 
         Teresa Mondelli 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2022-04-04T12:06:15+0200




